БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0фв, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛ ЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

« 6 » декабрь 2024 й. № 522

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 6 » декабря 20 24г.

О внесении изменений в Положение
о Министерстве экономического развития

и инвестиционной политики Республики Башкортостан

В целях необходимости актуализации отдельных полномочий
Министерства экономического развития и инвестиционной полити1си
Республики Башкортостан, а также в связи с закреплением полномочий
в сфере развития креативных (творческих) индустрий в соответствии
с Федеральным законом от 8 августа 2024 года № ЗЗО-ФЗ «О развитии
креативных (творческих) индустрий в Российской Федерации»
Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве экономического развития
и инвестиционной политики Республики Башкортостан, утвержденное
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 января
2013 года № 8 (с последующими изменениями), следующие изменения:

а) пункт 5.61.1 изложить в следующей редакции:
«5.61.1. Координирует работу по участию Республики

Башкортостан в Форуме “Сильные идеи для нового времени”.»;
б) пункт 5.96 считать пунктом 5.97;
в) дополнить пунктом 5.96 следующего содержания:
«5.96. Координирует работу по развитию креативных (творческих)

индустрий в Республике Башкортостан в целях увеличения их вклада
в экономику республики.».

2. Установить, что подпункты «б» и «в» пункта 1 настоящего
постановления вступают в силу 5 февраля 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя Премьер-министра
Правительства Республики Башкортостан — министра экономического
развития и инвестиционной политики Республики Башкортостан
Муратова Р.Х.

Глава
Республики Башкортостан

Ш / ОТДЕЛ
* I регистрации

Р.Ф. Хабиров